

Sole Minkfoder A/S
Kærvej 45, 8722 Hedensted

Årsrapport
2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 16 / 5 2019



dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	Side
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 – 6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9 – 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 – 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	
Noter til resultatopgørelse og balance	19 – 21

Selskabsoplysninger

Selskab	Sole Minkfoder A/S Kærvej 45, Gl. Sole 8722 Hedensted
	Telefon: 75 85 22 22 Telefax: 75 85 92 44 E-mail: sole@solegruppen.dk CVR-nr: 78 57 75 17 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Gert Kristiansen (formand) Keld Norup Jørgen Pedersen Tage Pedersen Bjarne Pedersen
Direktion	Jørgen Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Pengeinstitut	Sydbank Vejle Kirketorvet 4 7100 Vejle
Advokat	Skov Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2018 t.dkk	2017 t.dkk	2016 t.dkk	2015 t.dkk	2014 t.dkk
Bruttoresultat	26.084	41.627	39.630	50.410	47.650
Resultat af primær drift	-2.737	11.660	10.131	21.610	18.820
Resultat før skat	-4.842	9.802	9.190	18.665	16.755
Resultat af finansielle poster	-2.105	-1.858	-941	-2.945	-2.065
Årets resultat	-3.802	7.495	6.886	13.830	12.490
Balancesum	72.816	67.407	106.594	97.689	100.506
Egenkapital	11.906	22.707	22.212	21.326	27.495
Investering i materielle anlægsaktiver	5.148	5.598	3.373	4.529	1.222
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-3,9%	13,4%	9,9%	21,8%	17,7%
Egenkapitalandel (Soliditetsgrad)	16,4%	33,7%	20,8%	21,8%	27,4%
Egenkapitalens forrentning	-22,0%	33,4%	31,6%	56,7%	45,8%
Antal medarbejdere	56	56	59	60	62

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af minkfoder og salg af artikler til pelsdyrbranchen.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet 2018

Der har i det forløbne år ikke været væsentlige begivenheder, som har påvirket virksomhedens drift ekstraordinært.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2018 er som forventet og anses for at være tilfredsstillende, når de dårlige konjunkturer i dansk pelsdyravl tages i betragtning.

Finansiering

Selskabets egenkapital udgør ved udgangen af regnskabsåret 16,4% af balancesummen, og det finansielle beredskab anses for at være tilstrækkeligt.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2018.

Risikoforhold

Generelle risici

På afsætningssiden er selskabet afhængig af opretholdelse af pelsdyrproduktionen i Danmark, ligesom konjunkturerne for dansk pelsdyravl kan påvirke koncernens aktivitetsomfang.

Valutarisici

Selskabets indtægter og omkostninger afholdes hovedsageligt i DKK, hvorfor der ikke vil være væsentlige risici forbundet hermed.

Miljøforhold

Selskabet er bevidst omkring de miljømæssige forhold og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger og udarbejder miljøredegørelse.

Samfundsansvar

Det tilstræbes at leve op til de forhold, som præger lokalsamfundet, hvor selskabet er placeret. Koncernen har fokus på sine miljøpåvirkninger, hvorfor der henvises til ovenstående afsnit om miljøforhold.

Da en del af selskabets aktiviteter er præget af råvaretilførsler, som er underlagt sæsonmæssige udsving, tilstræbes det at tilpasse beskæftigelsen i overensstemmelse hermed, således at virksomheden opfylder sine forpligtelser i henhold til arbejdsmarkeds- og arbejdsmiljølovgivningen.

For uddybende beskrivelse jfr. ÅRL § 99 a og b henvises til årsrapporten for Sole Holding ApS, som kan hentes på:

www.cvr.dk

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	2018 dkk	2017 t.dkk
Bruttoresultat	26.083.854	41.627
Distributionsomkostninger	- 22.512.568	- 24.219
Administrations-/fællesomkostninger	- 6.308.638	- 5.748
Resultat før finansielle poster	- 2.737.352	11.660
Indtægter af kapitalandele	1.401	0
Finansieringsindtægter	51.388	83
1 Finansieringsudgifter	- 2.157.908	- 1.854
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	0	- 87
Resultat før skat	- 4.842.471	9.802
2 Skat af årets resultat	1.040.898	- 2.307
3 Årets resultat	- 3.801.573	7.495

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Balance**

<u>Note</u>	2018 dkk	2017 t.dkk
AKTIVER		
Produktionsanlæg og maskiner	11.044.781	12.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.627.896	9.841
Indretning af lejede lokaler	0	0
4 Materielle anlægsaktiver	21.672.677	22.201
Andre kapitalandele og udlån	1.708.737	2.944
Finansielle anlægsaktiver	1.708.737	2.944
Anlægsaktiver	23.381.414	25.145
Varebeholdninger	35.499.109	28.112
Tilgodehavender fra salg	906.093	1.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.553.088	5.241
Selskabsskat	1.232.898	0
Andre tilgodehavender	6.147.352	7.438
Periodeafgrænsningsposter	86.624	94
Tilgodehavender	13.926.055	14.140
Likvide beholdninger	9.086	10
Omsætningsaktiver	49.434.250	42.262
Aktiver	72.815.664	67.407

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>dkk</u>	<u>2017</u> <u>t.dkk</u>
PASSIVER		
Selskabskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	9.905.573	13.707
Foreslået udbytte	0	7.000
Egenkapital	11.905.573	22.707
5 Udskudt skat	459.000	267
Leasingforpligtigelser	0	96
Bankgæld	2.568.228	4.324
Forudbetaling fra kunder	7.798.207	9.968
Leverandørgæld	21.434.510	21.709
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.454.690	574
Selskabsskat	0	2.214
Anden gæld	5.195.456	5.548
Kortfristet gæld	60.451.091	44.433
Gæld	60.451.091	44.433
Passiver	72.815.664	67.407
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualforpligtigelser		
8 Nærtstående parter		
9 Medarbejderforhold		
10 Begivenheder efter balancedagen		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalbevægelser 2017

Egenkapital	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2017	2.000.000	13.212.071	7.000.000	22.212.071
Betalt udbytte til aktionærer			- 7.000.000	- 7.000.000
Overført af årets resultat		495.075		495.075
Foreslået udbytte til aktionærer			7.000.000	7.000.000
Egenkapital ultimo 2017	<u>2.000.000</u>	<u>13.707.146</u>	<u>7.000.000</u>	<u>22.707.146</u>

Egenkapitalbevægelser 2018

Egenkapital	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2018	2.000.000	13.707.146	7.000.000	22.707.146
Betalt udbytte til aktionærer			- 7.000.000	- 7.000.000
Overført af årets resultat		- 3.801.573		- 3.801.573
Foreslået udbytte til aktionærer			0	0
Egenkapital ultimo 2018	<u>2.000.000</u>	<u>9.905.573</u>	<u>0</u>	<u>11.905.573</u>

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:
20 stk. aktier á kr. 100.000

Noter

	2018 dkk	2017 t.dkk	
1 Finansieringsudgifter			
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	2.058.128	1.689	
Andre renteudgifter	99.780	165	
	<u>2.157.908</u>	<u>1.854</u>	
2 Skat af årets resultat			
Skat af skattepligtig resultat	- 1.232.898	2.214	
Regulering af udskudt skat 22%	192.000	93	
	<u>- 1.040.898</u>	<u>2.307</u>	
3 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000	
Overført resultat	- 3.801.573	495	
Disponeret	<u>- 3.801.573</u>	<u>7.495</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum primo	17.847.818	45.243.908	4.573.233
Tilgang	0	5.148.143	0
Afgang	0	- 5.362.000	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>17.847.818</u>	<u>45.030.051</u>	<u>4.573.233</u>
Ned- og afskrivninger primo	5.487.693	35.403.473	4.573.233
Afskrivninger på afgang	0	- 5.326.250	0
Årets afskrivninger	1.315.344	4.324.932	0
Ned- og afskrivninger ultimo	<u>6.803.037</u>	<u>34.402.155</u>	<u>4.573.233</u>
Balanceværdi ultimo	<u>11.044.781</u>	<u>10.627.896</u>	<u>0</u>
Forventet levetid, år	10 - 15	4 - 5	5
Sikkerhedsstillelse, se note 6			

Noter

	2018 dkk	2017 t.dkk
5 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	267.000	174
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	192.000	93
Udskudt skat 31. december	<u>459.000</u>	<u>267</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 42 mdr.	<u>52.290.000</u>	<u>67.230</u>

7 Eventualforpligtigelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.m. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sole Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid 22 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 4.

Sole Minkfoder A/S har kautioneret som selvskyldner pro rata med 17,96% af unoteret selskabs gæld til Danske Bank på max. 20 mio. kr.

Sole Minkfoder A/S har kautioneret som selvskyldner pro rata med 17,96% af unoteret selskabs gæld til Danske Bank på max. 30 mio. kr.

Sole Minkfoder A/S har kautioneret som selvskyldner pro rata med 17,96% af unoteret selskabs gæld til Realkredit Danmark på opr. 5.461 t.eur.

Sole Minkfoder A/S har kautioneret som selvskyldner pro rata med 17,96% af unoteret selskabs gæld til Realkredit Danmark på opr. 3.175 t.eur.

Noter

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sole Holding ApS, Kærvej 45, Gl. Sole, 8722 Hedensted

Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er selskabets bestyrelse og direktion, samt selskaber hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og disse selskabers tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Sole Holding ApS, Kærvej 45, Gl. Sole, 8722 Hedensted

	2018 dkk	2017 t.dkk
9 Medarbejderforhold		
Selskabet har i 2018 gennemsnitlig beskæftiget 56 medarbejdere		
Løn og gager m.v.	26.357.889	26.481
Pensionsbidrag	2.459.189	2.469
Bidrag til sociale sikringsordninger m.v.	496.242	452
Personaleomkostninger inkl. arbejdstøj	389.316	429
	29.702.636	29.831
Salg af arbejdskraft	- 988.624	- 718
Køb af arbejdskraft	109.148	122
	<u>28.823.160</u>	<u>29.235</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>125.000</u>	<u>125</u>

10 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.